ပဌမအကြိမ် အမတ်ရွေးကောက်ပွဲ ဆိုင်ရာ) အကူးအပြောင်းကာလပြဋ္ဌာန်းချက်အမိန့် ဟုခေါ်ရမည်။ ၂။ ။
ဤအမိန့်သည် အခြေခံဥပဒေ ပုဒ်မ ၂၃၄ အရ ၎င်းအခြေခံဥပဒေ စတင်အာဏာတည်သည့်နေ့မှစ၍၊ ၁၉၅၀
ပြည့်နှစ်၊ ဇူလိုင်လ ၅ ရက်နေ့ အထိ အာဏာတည်ရမည်။ ၃။ ။ အခြေခံဥပဒေပုဒ်မ ၂၃၃ တွင်ပါရှိသည့်
“၁၈” ဆိုသောဝဏန်းအစား “၂၈” ဆိုသောဝဏန်းကို ထည့်သွင်းရမည်။

စပ်ရွှေသိုက်၊ နိုင်ငံတော်သမတ္တ၊ ပြည်ထောင်စု
မြန်မာနိုင်ငံတော်။ ရန်ကုန်မြို့၊ ၁၃၁၁ ခု၊ နယုန်လဆုတ် ၈
ရက်။ (၁၉၄၉ ခု၊ ဇန်နဝါရီလ ၁၈ ရက်။)

အမိန့်အရ

ရွှေဘော်၊

နိုင်ငံတော်သမတ္တအတွင်းဝန်။

နောက်ဆက်တွဲ “၄”

လမကအိမ်ကော်

သမတ္တအိမ်တော်၊ ရန်ကုန်မြို့။

၁၃၁၁ ခု၊ တပေါင်းလဆန်း ၇ ရက်။

(၁၉၅၀ ခု၊ ဖေဖော်ဝါရီလ ၂၂

ရက်။)

၁၉၅၀ ခုနှစ်၊ ပြည်ထောင်စုမြန်မာနိုင်ငံ (အခြေခံဥပဒေအရ ပဌမအကြိမ် အမတ်ရွေးကောက်ပွဲဆိုင်ရာ)
အကူးအပြောင်းကာလ ပြဋ္ဌာန်းချက်အမိန့် ။

၃။ ။ အခြေခံဥပဒေပုဒ်မ ၂၃၃ တွင်ပါရှိသည့် ၁၉၄၉ ခုနှစ်၊ ပြည်ထောင်စုမြန်မာနိုင်ငံ (အခြေခံဥပဒေအရ၊ ပဌမအကြိမ် အမတ်ရွေးကောက်ပွဲဆိုင်ရာ) အကူးအပြောင်းကာလပြဋ္ဌာန်းချက် အမိန့် အရထည့်သွင်းသော ဂဏန်း“၂၈” အစား “၄၀” ဆိုသောဂဏန်းကိုထည့်သွင်းရမည်။

စပ်ရွှေသိုက်၊ နိုင်ငံတော် ယာယီသမ္မတ ပြည်ထောင်စုမြန်မာနိုင်ငံတော်။
ရန်ကုန်မြို့၊ ၁၃၁၁ ခု၊ တပေါင်းလဆန်း ၇ ရက်။ (၁၉၅၀ ခု၊ ဖေဖော်ဝါရီလ ၂၂ ရက်။)

အမိန့်အရ၊
ရွှေဘော်၊
နိုင်ငံတော် သမ္မတအတွင်းဝန်။

ဗနာက်ဆက်တွဲ “၅”

သမ္မတအိမ်တော်

သမ္မတအိမ်တော်၊ ရန်ကုန်မြို့ ။
၁၃၁၂ ခု၊ တပေါင်းလဆန်း ၁၄ ရက်။
(၁၉၅၁ ခု မတ်လ ၂၁ ရက်) ။

၁၉၅၁ ခုနှစ်၊ ပြည်ထောင်စု မြန်မာနိုင်ငံ (အခြေခံဥပဒေအရ၊ ပဌမအကြိမ် အမတ်ရွေးကောက်ပွဲဆိုင်ရာ)
အကူးအပြောင်းကာလ ပြဋ္ဌာန်းချက်အမိန့် ။
[၁၉၅၁ ခုနှစ်၊ အမတ် ၁ ။]